Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 120, Ano V

Bom Sucesso, 10 de Outubro de 2018

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 8

Atos do Executivo - Decretos

Decretos

DECRETO Nº 3.416/2018 DE 04 DE OUTUBRO DE 2018

“DECRETA PONTO FACULTATIVO”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e,

                   Considerando que o dia 28 de outubro é consagrado ao Funcionário Público;

                   Considerando a tradição de se comemorar o Dia do Funcionário Público em data móvel para evitar coincidência da data
em sábados ou domingos,

                   DECRETA:

                   Art. 1º - O ponto será facultativo, excepcionalmente este ano, no dia 26 de outubro, sexta-feira, em comemoração ao Dia
do Funcionário Público.

                   Art. 2º - Na data mencionada no artigo anterior, não funcionarão as Repartições Públicas Municipais do Poder
Executivo, salvo os serviços essenciais em escala de Plantão.

                   Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de outubro de 2.018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Bom Sucesso, 10 de Outubro de 2018 - Edição Nº 120, Ano V Página 2 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 8

DECRETO Nº 3.417/2018 DE 04 DE OUTUBRO DE 2018

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso
I da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91, Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

                DECRETA:

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) MARINEUSA DE OLIVEIRA NASCIMENTO,cargo Serviçal,
 matrícula nº 31.143, para o Símbolo04 (quatro) a contar de 30/10/2018.

                Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

                Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de Servidores

PORTARIA N.º 672/2018 DE 09 DE OUTUBRO DE 2018

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

Bom Sucesso, 10 de Outubro de 2018 - Edição Nº 120, Ano V Página 3 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 8

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ELIZABETE NUNES DOS S. FARIA, Matrícula nº 25.165, cargo Professor, o 5º (quinto)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 09/10/2013 a 09/10/2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 671/2018 DE 09 DE OUTUBRO DE 2018

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ARNALDO SOARES RIBEIRO, Matrícula nº 24.116, cargo Auxiliar Administrativo, o 6º
(sexto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 23/10/2013 a 23/10/2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 670/2018 DE 09 DE OUTUBRO DE 2018

Bom Sucesso, 10 de Outubro de 2018 - Edição Nº 120, Ano V Página 4 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 8

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) GUARACIABA E. GONÇALVES DOS SANTOS, Matrícula nº 25.450, cargo Serviçal, o 4º
(quarto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 01/10/2013 a 01/10/2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 669/2018 DE 08 DE OUTUBRO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

              Conceder ao(a) servidor(a) TARLEY SANTOS CASTANHEIRA,  matrícula  nº 30.596, cargo Auxiliar Administrativo,
férias regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo  5º do artigo 69
da  Lei  Municipal nº 1.634/91, para serem gozadas no período de 01/11/2018 a 20/11/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Bom Sucesso, 10 de Outubro de 2018 - Edição Nº 120, Ano V Página 5 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 8

PORTARIA Nº 668/2018 DE 05 DE OUTUBRO DE 2018

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo Único
do Artigo 77 da Lei Municipal nº 1.634/91,

                RESOLVE:

                Conceder ao(a) servidor(a) ELIANO ALVES DA SILVA,  matrícula  nº 22.001, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais,
o pagamento de 06 (seis) meses de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, por motivo de aposentadoria.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 667/2018 DE 05 DE OUTUBRO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

              Conceder ao(a) servidor(a) LUCIMARA DE ALMEIDA GERÔNIMO,  matrícula  nº 31.064, cargo Agente Comunitário
de Saúde, férias regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo  5º do
artigo 69 da  Lei  Municipal nº 1.634/91, para serem gozadas no período de 19/11/2018 a 08/12/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Bom Sucesso, 10 de Outubro de 2018 - Edição Nº 120, Ano V Página 6 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 8

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de outubro de 2018.

 Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 666/2018 DE 05 DE OUTUBRO DE 2018

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) LÍVIA MARA DA SILVA,  matrícula nº 31.707, cargo Secretária Escolar, 05 (cinco) dias
de licença para tratamento de saúde, no período de 01/10/2018 a 05/10/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 665/2018 DE 05 DE OUTUBRO DE 2018

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

                          RESOLVE:

Bom Sucesso, 10 de Outubro de 2018 - Edição Nº 120, Ano V Página 7 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 8

                            Conceder ao(a) servidor(a) ZIRLENE APARECIDA GALDINO, Matrícula nº 31.150, cargo Técnico em
Enfermagem, 04 (quatro) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 24/09/2018 a 27/09/2018.

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 664/2018 DE 05 DE OUTUBRO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

              Conceder ao(a) Sr.(a) EDSON ALVES DE DEUS, Matrícula nº 31.541, cargo Chefe de Setor de Administração (Saúde),
férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 15/10/2018 a 29/10/2018 (15 dias).

                  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 663/2018 DE 05 DE OUTUBRO DE 2018

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

Bom Sucesso, 10 de Outubro de 2018 - Edição Nº 120, Ano V Página 8 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 8

                RESOLVE:

                Conceder ao(a) servidor(a) HELIARA ADRIANA TOMÁZ,  matrícula  nº 22.024, cargo Auxiliar Administrativo, o
pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 3º mês do 5º quinquênio.

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 662/2018 DE 05 DE OUTUBRO DE 2018

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

                RESOLVE:

                Conceder ao(a) servidor(a) JOÃO ISAIAS DA SILVA,  matrícula  nº 28.304, cargo Jardineiro, o pagamento de 01 (um)
mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 1º mês do 1º quinquênio.

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

		2018-10-10T17:44:32-0300
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605